
 

Inscenizacja na rynku 

Golina miastem – AD 1362 

Mocą władzy królewskiej danej nam z urzędu potwierdzamy dzisiaj prawo lokacji 
grodu Golina nad Wartą połoŜonego, które to ongiś od naszego ojca Władysława otrzymał. 
Być moŜe podobnych zwrotów uŜył 650 lat temu król Kazimierz Wielki w dokumencie 
potwierdzającym Stanisławowi Kiwale przywilej lokacyjny jubileuszowej miejscowości.  
           Dla uczczenia tego wydarzenia uczniowie z V „c”: Wiktoria Jankowska, Natalia 
Kulesza, Michał Domiszewski, Daniel Gordziewicz, Rafał Jakubowski i Tobiasz 
Tomaszewski ze Szkoły Podstawowej im. Juliusza Słowackiego w Golinie pod kierunkiem 
Przemysława Ciesielskiego przygotowali niezwykłą w swej treści scenkę rodzajową. Trud 
swojej pracy zaprezentowali 25 czerwca na pl. Kazimierza Wielkiego tuŜ przed pomnikiem 
zasłuŜonego króla. Piątoklasiści w efektownych strojach starali się jak najwierniej oddać 
tamten moment. Swoje umiejętności aktorskie pokazali z uŜyciem rekwizytów w tle 
specjalnie zaaranŜowanej dekoracji stylizowanej na średniowieczną, o którą zatroszczyły się 
Magdalena Mielcarek – Mirek i Beata Matczak. Przedstawienie bardzo podobało się 
szkolnej społeczności. Dopełnieniem ich występu był turniej rycerski. Młodzi artyści zostali 
nagrodzeni gromkimi brawami. Ta inscenizacja była kolejnym przedsięwzięciem w ramach 
projektu edukacyjnego: „Golina – moje miasto”. Następne juŜ w nowym roku szkolnym.  

 
 
 

Wesoły happening 

Król na… asfalcie 

Dokładnie 30 kwietnia bieŜącego roku minęła 702. rocznica od momentu przyjścia na 
świat ostatniego z rodu Piastów. Stąd teŜ pomysł na wyjątkowy happening zorganizowany 
przez Przemysława Ciesielskiego w ramach projektu edukacyjnego: „Golina – moje 
miasto”. Podczas jednej z przerw międzylekcyjnych dzieci ze Szkoły Podstawowej im. 
Juliusza Słowackiego, uŜywając kolorowej kredy rysowały portrety Kazimierza III 
Wielkiego. Uczniowie dokonali tego na asfalcie, który na co dzień słuŜy do organizowania 
gier zespołowych. Autorskie prace były w wielu przypadkach zaskakujące. PrzewaŜały tutaj 
czysto abstrakcyjne wyobraŜenia czternastowiecznego władcy – tego, który w 1362 r. 
potwierdził przywilej lokacyjny naszego miasta.  
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